



LUNDS
UNIVERSITET

BESLUT

2010-02-11

Dnr LUR 2010/5

Rektor

Yttrande över remiss: Förslag till ökad organisatorisk frihet för statliga universitet och högskolor m.m. U2010/222/UH

Universitet och högskolor har länge och i olika sammanhang fört fram krav på ökad självständighet och ökat utrymme att råda över den egna verksamheten. Lunds universitet har stått bakom dessa krav och universitetet menar att det är viktigt att ta vara på det tillfälle som nu erbjuds för att få till stånd ett antal angelägna förändringar i regelverket då det skulle kunna göra verksamheten effektivare.

I det remissvar som Lunds universitet lämnade avseende Autonomiutredningens betänkande Självständiga lärosäten (SOU 2008:104) påpekades behovet av reformer. En sådan reform är möjligheten att *effektivt kunna rekrytera kvalificerade lärare och forskare i nationell och internationell konkurrens*.

En annan mycket angelägen reform är utökade *möjligheter att tillhandahålla bostäder för studenter och gästforskare*. Här är behovet att kunna agera mera självständigt av stor betydelse. Lunds universitet är med sin, efter svenska förhållanden, omfattande student- och forskarrörlighet särskilt angeläget om att få förändringar i det regelverk som begränsar handlingsutrymmet i det här fallet.

Andra områden som nämndes var möjligheten att *motta donationer*, utökade möjligheter att *träffa avtal* om samarbeten med andra universitet, både inom landet och internationellt samt vidgade möjligheter att *bilda bolag*.

Lunds universitet angav också att det är av särskild vikt för universitetet att få en väsentligt vidgad rätt att självt *besluta om sin inre organisation* samt att få rätten att skapa *beslutande organ tillsammans med annat/andra lärosäten*.

Lunds universitet är mot bakgrund av de tidigare önskade förändringarna positivt till att regeringen nu föreslår en ökad organisatorisk frihet och att man har för avsikt att i kommande proposition också göra regleringen kring anställningar mindre omfattande. Lunds universitet vill påminna om att även övriga, ovan nämnda, områden snarast bör hanteras.

De förslag som nu framförs rör avreglering av lärosätenas interna organisation, förändring av kompetenskrav för rektor, införande av roll som rektors ställföreträdare med avreglering av rollen som prorektor, minskad detaljreglering av utbildning, upplysningsbestämmelser samt förändring av regelverk kring uppdragsutbildning.

Lunds universitet är i princip positivt till samtliga förslag till avreglering. Avregleringen ger universitetet större frihet att skapa den interna organisation som bäst stödjer den verksamhet som bedrivs. Universitetet är väl medvetet om värdet av det kollegiala

ledarskapet och vill betona att ett kommande förändringsarbete måste värna de goda sidor ett sådant ledarskap medför.

Viktigt är också att vid avreglering särskilt beakta studenters inflytande vid beslutsfattande och att uppnå tillräcklig tydlighet kring kurs- och utbildningsplaner så att studenters rättssäkerhet och/eller möjlighet till nationell rörlighet inte äventyras.

Beslut att avge detta yttrande har fattats av undertecknad rektor efter föredragning av förvaltningschefen Marianne Granfelt.



Per Eriksson



Marianne Granfelt
Marianne Granfelt